DIÁRIO OFICIAL Nº 33728   37Sexta-feira, 26 DE OUTUBRO DE 2018

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA Nº2337/2018- DGPC/OD/DRF DE 18/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018445580, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao
município de BELÉM, a fi m de realizar AUDIÊNCIA, no período
de 16 a19/10/18.;
1 . IPC - DENILSON AUGUSTO DOS SANTOS DA PAIXAO -
MAT:5412080
2 . IPC - EUCLIDES DA SILVA LIMA JÚNIOR - MAT:57233660
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03(três ) diária(s) do grupo  B ,
no valor de R$405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo
umtotal de R$  810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes dadiligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2338/2018- DGPC/OD/DRF DE 18/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018458115, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao
município de IGARAPÉ-MIRI, a fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, noperíodo de 16 a 26/10/18;
1 . EPC - Leonardo Miranda da Silva - MAT:5835038
2 . IPC - LENILDO DA SILVA SOUSA - MAT:5193141
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 10(dez ) diária(s) do grupo  B ,
no valor de R$ 1.350,00 (Um mil, trezentos e cinquenta reais
),perfazendo um total de R$  2.700,00  (dois mil e setecentos
reais ), para atender despesasadicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2339/2018- DGPC/OD/DRF DE 18/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/460106, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao
município de MARABÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL,
no dia16/10/18;
1 . IPC - ALDECY MARINHO MONTEIRO - MAT:5913877
2 . IPC - WALLAFF SAMMK CORREA FEITOSA - MAT:5940119
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros,
que providencie o pagamento de 0,5(meia) diária(s) do grupo
B , no valor de R$ 67,50 (sessenta e sete reais e cinquenta
centavos),perfazendo um total de R$  135,00 (cento e trinta e
cinco reais), para atender despesas adicionaisdecorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2340/2018- DGPC/OD/DRF DE 18/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018463103, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao
município de PARAUAPEBAS, a fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, noperíodo de .17. a 21/10/18;
1 . IPC - PAULINO SILVA SOUZA - MAT:5913775
2 . IPC - THIAGO SILVA MANGAS - MAT:5914108
3 . IPC - LIVIO BRUNO CIRINO COLARES - MAT:5940257
4 . DPC - TAINAN MELO CARQUEIJA MONTEIRO - MAT:5940510
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 04(quatro) diária(s) do grupo  B, no
valor de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), perfazendo
umtotal de R$  2.160,00 (dois mil, cento e sessenta reais ), para
atender despesas adicionaisdecorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2341/2018- DGPC/OD/DRF DE 18/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 000012018, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao
município de ANAPU, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
períodode 17 a 18/10/18.;
1 . EPC - JULIANO DA SILVA - MAT:5940238
2 . IPC - CARLOS RODRIGO DAMASCENO MAGALHAES -
MAT:5940052
3 . IPC - VICTOR DA SILVA MOREIRA - MAT:5940192

4 . DPC - FABIO AMARAL BARBOSA - MAT:5940503
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros,
que providencie o pagamento de 1,5(uma e meia ) diária(s)
do grupo B. , no valor de R$ 202,50 (duzentos e dois reais e
cinquentacentavos), perfazendo um total de R$ 810,00(oitocentos
e dez reais ), para atender despesasadicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2342/2018- DGPC/OD/DRF DE 18/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018461502, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s),
ao município de SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA, a fi m de
realizarDILIGENCIA POLICIAL, no período de 17 a 19/10/18;
1 . IPC - MARIO SERGIO MONTEIRO FERREIRA - MAT:51472406
2 . IPC - PAULO CESAR SOUZA DOS REIS - MAT:12477030
3 . EPC - WELTON IGOR SILVA DA SILVA - MAT:57233681
4 . DPC - MARIZOL VASCONCELOS DE ALMEIDA - MAT:5914020
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros,
que providencie o pagamento de 2,5(duas e meia ) diária(s)
do grupo  B , no valor de R$ 337,50 (trezentos e trinta e sete
reais ecinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 1.350,00
(Um mil, trezentos e cinquenta reais ),para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2343/2018- DGPC/OD/DRF DE 18/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018459275, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao Estado
de Goias, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período
de17 a 20/10/18.;
1 . IPC - ARTUR HENRIQUE DE SOUZA NETO - MAT:5437598
2 . MPC - IZAN DE SOUZA SILVA - MAT:5600596
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03(três ) diária(s) do grupo  C ,
no valor de R$ 864,00 (oitocentos e sessenta e quatro reais
),perfazendo um total de R$ 1.728,00 (Um mil, setecentos e
vinte e oito reais ), para atenderdespesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2344/2018- DGPC/OD/DRF DE 18/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018461490, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s),
ao município de SANTA MARIA DO PARÁ, a fi m de realizar
REALIZAÇÃO DEDILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 17 a
19/10/18.;
1 . IPC - EMILIO DE QUADROS PEINADO JUNIOR - MAT:5876940
2 . IPC - CARLOS MAIA FILHO - MAT:57193680
3 . IPC - FERNANDO ANDRE REIS DAMASCENO - MAT:5913830
4 . IPC - ANGELO FERREIRA MARTINS - MAT:5913855
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo  B ,
no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo
umtotal de R$  1.080,00 (Um mil e oitenta reais), para atender
despesas adicionais decorrentes dadiligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2345/2018- DGPC/OD/DRF DE 18/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/458099, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao
município de IPIXUNA DO PARÁ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO
DEVISTORIA TÉCNICA E FISCALIZAÇÃO, no período de 17 a
20/10/18;
1 . DPC - DILERMANO GOMES TAVARES - MAT:4007824
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros,
que providencie o pagamento de 03(três ) diária(s) do grupo
B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ),  para
atenderdespesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2346/2018- DGPC/OD/DRF DE 18/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/458099, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao
município de IPIXUNA DO PARÁ, a fi m de realizar APOIO DE

TRABALHOADMINISTRATIVO, no período de 17 a 20/10/18;
1 . ASG - JOSE LUIZ BARBOSA PIMENTEL - MAT:6121268
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros,
que providencie o pagamento de 03(três ) diária(s) do grupo
B. , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ),  para
atenderdespesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2347/2018- DGPC/OD/DRF DE 18/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/459628, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao
município de BELÉM, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
períodode 18 a 21/10/18;
1 . EPC - JOAO SOUSA DA SILVA - MAT:5825881
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros,
que providencie o pagamento de 03(três ) diária(s) do grupo
B. , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais), para
atenderdespesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2348/2018- DGPC/OD/DRF DE 18/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 000012018, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao
município de OURÉM, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
períodode 18 a 20/10/18;
1 . EPC - LAURO SERGIO COSTA DE BRITO - MAT:5410517
2 . EPC - ARLEIA ALESSANDRA NUNES PEREIRA - MAT:5241740
3 . EPC - JOAO FERNANDO FURTADO NUNES - MAT:54196804
4 . EPC - LUCIANA LEAL DE ALMEIDA - MAT:55586616
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo  .B ,
no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo
umtotal de R$ 1.080,00 (Um mil e oitenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes dadiligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2349/2018- DGPC/OD/DRF DE 18/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018463944, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao
município de RONDON DO PARÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 18 a 23/10/18;
1 . IPC - LUIZ DIAS DO LAGO FILHO - MAT:57190530
2 . DPC - VINICIUS SOUSA DIAS - MAT:5894804
3 . EPC - LUCIANO FRANCISCO FERREIRA - MAT:5939892
4 . IPC - FABIANO CHAVES SILVA - MAT:5940195
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros,
que providencie o pagamento de 05(cinco) diária(s) do grupo
B , no valor de R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais
),perfazendo um total de R$  2.700,00 (dois mil e setecentos reais
), para atender despesasadicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2350/2018- DGPC/OD/DRF DE 18/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018463752, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao
município de DOM ELISEU, a fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, noperíodo de 18 a 20/10/18.;
1 . EPC - AROALDO DO PERPETUO SOCORRO DE SOUZA E SILVA
- MAT:700223
2 . DPC - RAYRTON CARNEIRO SANTOS - MAT:57233485
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo  B ,
no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo
umtotal de R$ 540,00  (quinhentos e quarenta reais ), para
atender despesas adicionais decorrentesda diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2351/2018- DGPC/OD/DRF DE 18/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018461857, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao
município de OURILÂNDIA DO NORTE, a fi m de realizar
DILIGENCIAPOLICIAL, no período de 18a 23/10/18;
1 . IPC - CELSO FERREIRA SARMENTO FILHO - MAT:54185454
2 . IPC - LUIZ CARLOS SOUSA GUIMARAES - MAT:5463270
3 . IPC - VICTOR LOBATO BINO - MAT:54197174